
 Fundo Municipal de Saúde de Caçador
Ata de Pregão Eletrônico

Ata da sessão de licitação pública,  na  modalidade de pregão eletrônico,  a  que se refere  o edital  nº 
00007/2020 do(a) Fundo Municipal de Saúde de Caçador, CNPJ 11.583.495/0001-45.
    
    Nome do Promotor / Comprador: Fundo Municipal de Saúde de Caçador 
    Edital: 00007/2020
    Data de início do recebimento das propostas: 20 de 07 de 2020 às 14:01
    Data da Realização: 24 de 08 de 2020 às 14:01
    Local: www.bbmnet.com.br
    Pregoeiro responsável: Lucas Filipini Chaves

   Ao(s)  24 dia(s) do mês  agosto do ano de  2020, no endereço eletrônico  www.bbmnet.com.br, nos 
termos da convocação de aviso de licitação, reuniram-se o(a) pregoeiro(a) Sr(a)  Lucas Filipini  Chaves 
juntamente com a equipe de apoio Sr(a) Andrieli Perego e Ivolnéia Alves de Freitas , para proceder a sessão 
pública de pregão eletrônico com o objetivo de adquirir CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
MEDICINA E SEGURANÇA DO TRABALHO, PARA ELABORAÇÃO DO PROGRAMA DE PREVENÇÃO DE RISCOS 
AMBIENTAIS PPRA,  ATUALIZAÇÃO DO LAUDO TÉCNICO DE CONDIÇÕES AMBIENTAIS  DO TRABALHO 
LTCAT E ELABORAÇÃO DO PROGRAMA DE CONTROLE MÉDICO DE SAÚDE OCUPACIONAL PCMSO PARA O 
FUNDO MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE CAÇADORSC,  conforme  especificações  e  quantidades  definidas  no 
instrumento convocatório.

  Inicialmente, ficou registrado que às 14:01 horas do dia 24 de agosto de 2020 teve início, por meio do 
sistema eletrônico, conforme consta no edital, o prazo para recebimento das propostas iniciais de preços.  
Foi  registrado  o  recebimento  da(s)  proposta(s)  inicial(ais)  de  preços,  por  lote  do(s)  seguinte(s) 
participante(s):

Lotes:
Lote - 1  -  ELABORAÇÃO DO PROGRAMA DE PREVENÇÃO DE RISCOS AMBIENTAIS (PPRA),  
ATUALIZAÇÃO DO LAUDO TÉCNICO DE CON
Situação - Adjudicado 
Classificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
Qualilog Serviços Auxiliares Adm. Ltda 
ME

24/08/2020  12:45:30 350.000,00

EVOLUE SERVICOS LTDA 24/08/2020  12:01:30 100.000,00
Konaseg Soluções em Segurança do 
Trabalho e Meio Ambiente

24/08/2020  09:08:28 55.000,00

Mérito Consultoria Assessoria 
Ocupacional e Serviços LTDA

08/08/2020  16:16:45 300.000,00

T.R. FAUSTO CIA LTDA 23/08/2020  22:03:22 26.000,00
PREVEN MED SAUDE OCUPACIONAL 
LTDA

24/08/2020  13:56:40 16.000,00

Desclassificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta Motivação
Sigma Engenharia de 
Segurança do Trabalho 
Ltda

24/08/2020 13:20:32 7.156,00 Neste viés, a empresa 
SIGMA ENGENHARIA 
DE SEGURANÇA DO 
TRABALHO LTDA está 
sendo inabilitada pelo 
descumprimento dos 
requisitos 4.5.1 do 
edital, e 
descumprimento 



parcial do item 5.3.4, 
alínea b.1 do edital.

Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

  Após a etapa de lances foi feita a análise de aceitabilidade da(s) proposta(s) e habilitação do(s) 
vencedore(s), por lote, e o resultado foi o seguinte:

RESULTADO CONSOLIDADO APÓS ENCERRAMENTO DA SESSÃO

  Todos os registros realizados no sistema, bem como eventuais manifestações de interposição de recursos 
do(s) participante(s), está(ão) devidamente contido(s) no relatório descritivo da sessão, individualizado por 
lote, que é parte integrante dessa ata.
  Nada mais havendo a tratar, o pregoeiro declarou encerrados os trabalhos.

___________________________________________
Pregoeiro: Lucas Filipini Chaves

___________________________________________
Membro(s) de Equipe: Andrieli Perego e Ivolnéia Alves de Freitas




		2020-08-25T15:50:41-0300
	LUCAS FILIPINI CHAVES:07609289914




